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Otázka 1.)  

Chceme sa opýtať ohľadne časti 3. - Spišské múzeum v Levoči. Kóduje sa všetkých 5 budov fyzicky, 

samostatne každá budova? Pracovník SBS pri kódovaní vstupuje fyzicky do každej budovy? 

 

Odpoveď: 

Každá budova sa kóduje samostatne. Pracovník SBS musí fyzicky vstúpiť do každej budovy. 

 

 

Otázka 2.)  

Na NKP Spišský hrad je uvedených 23 580 hodín fyzického stráženia 1 strážnikom. plus služobný pes. 

Predpokladaná hodnota zákazky na celú časť 3 je 152 168 Eur. Ak by sme nepočítali s objektmi 1 - 5 zo 

zoznamu chránených objektov (napojenie na PCO - 35 040 hodín, 1460 krát odkodovanie a 1460 krát 

zakodovanie 5 budov, tri obhliadky 5 budov denne - 4 380 obhliadok), tak vychádza fakturačná cena 

na 1 hodinu strážnej služby len na hrade na 6,45 Eur. Táto cena je protizákonná v zmysle zákonníka 

práce - minimálna zákonná mzda pracovníka SBS je 4,247 Eur, zákonné odvody 35,2 % - 1,4949, 

priplatok za prácu v sobotu 50 %, príplatok za prácu v nedeľu a štátne sviatky 100 %, príplatok za 

prácu v noci - 25 %, sociálne náklady, stravné, náhrada mzdy počas dovolenky. Taktiež uvádzate, že 

cena musí obsahovať aj firemnú réžiu a primeraný zisk. Zákazka je vypísaná na 4 roky, cena má byť 

platná 4 roky a už vôbec nepočíta s navýšením minimálnej mzdy v zmysle zákona. 

Otázka. Môže štátna organizácia vypísať VO, s protizákonnou PHZ, ktorá podľa podmienok nesmie byt 

prekročená? 

 

Odpoveď: 

Predpokladanú hodnotu zákazky si organizačná zložka určila z predchádzajúcich plnení (zmlúv, 

objednávok), ktoré má momentálne uzatvorené na rovnaký predmet zákazky a považuje ich za 

zodpovedajúce cenám, resp. technickým špecifikáciám predmetu zákazky, ktoré sú momentálne 

aktuálne na trhu. 

Predpokladaná hodnota zákazky je platná v čase odoslania oznámenia o vyhlásení verejného 

obstarávania.  

 

 

Otázka 3.)  

Z čoho vyplýva taký veľký rozdiel PHZ v jednotlivých častiach, kde v časti 1 vychádza až 12,19 Eur na 

osobohodinu, v časti 2 vychádza 7,60 a v časti 3 (6 objektov) cca 5,50 Eur na jednu fyzicku 

osobohodinu + napojenie na PCO? 

 

Odpoveď: 

Predpokladanú hodnotu zákazky si určil každý subjekt - špecializovaná organizačná zložka samostatne 

(špecializované múzeum SNM) v rámci svojich regionálnych možností. 

Pričom predpokladanú hodnota zákazky určil v súlade s § 6 zákona o verejnom obstarávaní, ako cenu 

bez dane z pridanej hodnoty s cieľom ustanovenia postupu verejného obstarávania podľa finančných 

limitov. Verejný obstarávateľ a obstarávateľ určil predpokladanú hodnotu zákazky na základe údajov a 

informácií o zákazkách na rovnaký alebo porovnateľný predmet zákazky, získaných prieskumom trhu s 

požadovaným plnením alebo na základe údajov získaných iným vhodným spôsobom.   


